NOTA DE EMPENHO 04030002

Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma Data: 04/03/2021
prefeitura Municipal de Mata Roma .
Exercicio de 2021 Modalidade: global
INTERESSADO
credor.... POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS LTDA )
Endereco.. R.20, n.07, quadra 05,cohatrac II-Sao Luis-MA 65054-270
C.N.P.J... 0i.613.734/0001-09
CLASSIFICAGCADO ORCAMENTARTIA
unidade orcamentaria........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
Func.programatica 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
categoria econdémica.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
Fonté de recurso......... 0100000000 Recursos ordinarios
origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... contr. direta Modalidade. Disgensa de Licita
Numero do processo..... DL 11/2021 Exercicio.. 202
codigo contrato........ 20210019
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$
saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
287.689,23 17.400,00 270.289,23

~ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: valor que se _empenha para fazer face as despesas
com Contratacdo de empresa especializada para
gestaq tribufaria e_ portal do contribuinte para a

refeitura Municipal de Mata Roma/MA.

Item Quantidade unid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitario  valor total (RY)

001 4,0000 HES 033394 Sistema de gestio tributdria, Sistema do portal do
contribuinte 4.350,00 17.400,00
<:j’_,j7l_ﬂii;,5%?;[_gf de Marco de 2021. ]
Autorizo
2 ’

B ey A
FRANCISCO DAS\EAAGAS SANTOS RIBEIRO LAURA DE FATI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO SECRETARIA

ALMEIDA ALBUQUERQUE
UNICIPAL DE FINANCAS



. NOTA DE L.JIC)LJ]Z[)/\(;Z&() 04030002
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 04/03/2021
prefeituyra Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 04030002 VALOR....... R$ 17.400,00
DATA DO EMPENHO... 04/03/2021 MODALIDADE.. global
credor.... POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA )
Endereco.. R.20, n.07, 8uadra 05, cohatrac II-Sdo Luis-MA 65054-270
C.N.P.J... 01.613.734/0001-09
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administragdo _
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2,111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordinarios

DISCRIMINAGADO D E ITENS

quantidade upidade especificagio o _ valor unitario valor total
1,0000 MES  Sistema de gestio tributaria, Sistema do portal  do
contribuinte 4.350,00 4,350,00
DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO:_4.350 00
Nota fiscal servico 1434 o ) o
HISTORICO...... :contratacdo de empresa especializada para gestao tributaria

e portal do contribuinte para a prefeitura Municipal de Mata

Roma/MA.

Mata Roma, 04 de Marco de 2021.

_ /

FRANCISCO DAY CHAGAS JANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL D% ADMINISTRACAO
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_ . imero da Nota CERTIFICADO
PREFEITURA DE SAO LUIS EOOO‘M:M | 18282100921214%)

[Data e Hora da Emissdo
24/03/2021 16:13:55

ICédigo de Verificagao

JFE43 492D DBEA.CIFA 7F20 ABG1 SAES 149A

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

PRESTADOR DE SERVIGOS
o, NOMES Razdo Social.  POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
?Wgum CPF i CNPJ 01.613.734/0001-09 inscrigao Municipal 7200005
e Endereco: R 20 - COMATRAC il 7 QUADRA 05 - BAIRRO COHATRAC il - CEP: 65054270
Municipio: SAO LUIS UF- MA Fmail edinirsouza@gmail.com Telefone  {98) 32386245
TOMADOR DE SERVICOS

Nome / Razao Social:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
CPF/CNPJ: 06.119.945/0001-03 Inscricgo Municipal:
Enderego. R AV RAIMUNDQ DE ALMEIDA, 212 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65510000
Municipio: SAO LUIS UF: MA Email. adrianogarreto@uol.com.br Telefone (98) 34751205

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
jOscnelo REFERENTE AD CONTRATS CE PRES?AQ.AO DE SERVIOS CE SESTAC TRIBUTARIA E PORTAL D8 CONTRIBUINTE. PARA ATENDER A CEMANDA 3CS SEYORES ACAINISTRATIVOS DA PREFEITURA MLEHC.PAL DE
[MATA ROMA M4 CONTRATO N2 20210010 FARCELA 0VC4

| - "DSCURENTO EMITIDD POR ME U EFF CPTANTE PELS SINPLES NACIORAL . &
bt - "NAC GERA DIREITD A CREDITC FISCAL DE ICME DE ISS E DE 1.

Tipo do hem KMm Quantidade| Valor Unitario {R$) Valor Total {R$);

iBUTAVEL CONTRATO DE LOCAGAO E MARUTENGAD 1 4.352,00 4350 39

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): iR (0,0000%): CSiLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.350,00
Valor {otal Composicao: Valor {otal Deducdes Base Caiculo: Aliquota: Valor ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.350,00 3,91% RS 170,08
S — —_— )
UTRAS INFORMACOES

Descncio NRS
Local de Incidéncia imposto.  Estabelecimento do Prestador Tributacdo: TRIBUTAVEL SN. Més de 0372021
Hocat de Prestacio do SAQ LUIS / MA
Recohimento PROPRIO
punadade: 620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Servico 0107 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA INCLUSIVE INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAC DE PROGRAMAS DE

about:blank

WE CUO3I0C0 L
06/04/2021 11:38



. ORDEM DE PAGTO
Maranhao .
Governo Municipal de Mata Roma
prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD . « i v v v et e es s nannnnesss 02 Executivo o o 3
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02°02. sSecretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos ordinarios

DADOS DO EMPENHDO i , .
NOTA DE EMPENHO N° 04030002 VALOR DO EMPENHO.. R§ 17.400,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Dispensa de
DATA DO EMPENHD... 04/03/2021 MODALIDADE........ g1oba]
SALDO ANTERIOR.... R§ 17.400,00 VALOR PAGO........ R§ 4.350,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 13.050,00
. LIQUIDACGCADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
04/03/2021 04030002 4,350,00 §.350,00 servico n° 1434 série de 04/03/2021
‘r Atestamos o recebimento .

i

dos produtos / servigos

7 L

FRANCISCO D&§N§AAGAS SANTOS RIBEIRO._
SECRETARIO MUNJYCIPAL DE ADMINISTRAGAO

PAGUE-SE a importancia

constante na presente nota A

LAURA DE FATIMA EIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 09040005, de 09/04/2021

BANCO/FONTE ¢
BB.twcreiiiiien 36.591-2 (Fom) 1

LAURA DE FATIMA
SEC. MUN. DE FINANCAS

1dentificacao do credor:

Credor.... POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS LTDA
Endereco.. R.20, n.07, 8uadra 05, cohatrac II-Sao Luis-MA 65054-270
C.N.P.3... 01.613.734/0001-09



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

B Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 04030002/2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectetario (a) de Finangas.

Nesta.
| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. B
Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 1434, da Secretaria Municipal de

Administra¢do desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Administragao.

O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragao
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°1434
em favor da empresa nacional POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 1434 que
tem como credor a empresa POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA, para
anilise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua

liquidag¢io e posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram O presente processo de pagamento,

conforme segue:

N* DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 04020002 S
04 Nota de Liquidagao n°® 04030002 S
05 Nota fiscal n° 1434 S
06 Ordem de Pagamento n® 09040005 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés vetificagao de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

" PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apreco, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n° 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessatios a

liquida¢io da presente despesa.

MATA ROMA — MX; e 09, de Abril de 2021.

THAYH MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

] (23300009374817851

d i Emiss3o de comprovantes 06/04/2021 08:45:31
09/04/2021 ~ BANCO DO BRASIL - 09:44:13
177301773 SEGUNDA. VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA RGMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-~2
DATA DA TRANSFERENCIA 09/04/2021
NR. DOCUMENTO 553.650.000.706.121
VALOR TOTAL 4.350,00
*&kk sk TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: POWER P C SERV LTDA

AGENCIA: 3650-1 CONTA: 706.121-8
NWR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591

NR.AUTENTICACAO 8.924.217.40A.4D2.8BB

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

09/04/2021 09:45



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gav.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Pgrtaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:46 do dia 30/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 29/07/2021. ~

Cadigo de controle da certido: 4A56.00E2.4072.308E

Qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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sistemas
POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 01.613.734/0001-09

SOLICITACAO DE PAGAMENTO
S3o Luis — MA, 24 de Margo de 2021.

limo. Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

Senhor,

Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, o pagamento da Nota Fiscal n2 00001434 no
valor de RS 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais) 3 Empresa POWER PRINT COMERCIO E
SERVICOS LTDA, referente ao fornecimento, manutengio e licenca de uso de software, competéncia
Mar/2021.

Informamos ainda que a POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, por estar
enquadrada como EPP/ME, RESOLUCAO CGSN N2 10, DE 28 DE JUNHO DE 2007, Publicado(a}
no DOU de 02/07/2007, segdio, pdgina 6, ndo é retido os impostos pelo tomador tendo em
vista que ja é feito pelo SIMPLES NACIONAL.

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL"; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI",

Na oportunidade, encaminhamos as Certiddes necessdrias, confirmando o CNPJ e informando as
contas disponiveis para depésito/transferéncia:

Banco do Brasil Banco Bradesco

Agéncia: 3650-1 Agéncia: 1167-3

Conta Corrente: 706121-8 Conta Corrente: 1647-0

POWER PRINT COM E SERV LTDA POWER PRINT COM ESERV LTDA

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Atenciosamente,
Maximeo Félix Barbosa Nato
CPF: 029.106.537-65
Sécio Proprietério

Rua 20, Qd 05, N¢ 07; Cohatrac H; $30 Luis — MA; Cep: 65054-270

e-mail: contato@powersistemas.com.br /fone:(98)33020659



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 059971/20 Datada 24/11/2020 18:33:08

Inscrigdo Estadual: 121546500 CPF/CNPJ:01613734000109
Razio Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
Celefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 158, da iei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado peios artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 24/03/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
httn://portal sefaz ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validacio de Certidao Negativa
de Divida Ativa”.

g CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/12/2020 11:24:14



22/01/2021

MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pracuradoriz-Geral de Fazends Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POWER PRINT COMERCIO £ SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN). ou obietn de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processas
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsiderago para fins
de certificagao da regufaridade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos piiblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigces sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tunico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julhoc de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Cerbiddo emitida gratuitanmer e com base na Portaria Corjuita RFB/PGFN i 1.751, de 2/10i2074.
Emitida as 07:54:09 do dia 22/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/07/2021.

Codigo de controle da certiddo: D52A.A1BC.AF8C.0A8B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddao: 093320/20 Data da 26/11/2020 11:28:34

Inscrigdo Estadual: 121546500 CPFI/ICNPJ:01613734000109
Razio Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Enderego: RLIA 20 7 QIIADRA 05 CED: 85084270
Celefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado peios artigos 240 a 242, da iei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da iei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), n&o constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, 4 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n3o alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias 26/03/2021.

“autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
p:/Iportal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagédo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 11/12/2020 14:56:45



- CERTIFICADO |
. 1020200892116808

PREFEITURA DE SAO LUTS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntmero da Certid3o: 0000574552020

Validade: 27/04/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 01.613.734/0001-09 Inscrigdo Municipal: 7200005

Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
475120100 ~ COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

ENDEREGO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA 20 - COHATRAC I

Nimero: 7 Complemento: QUADRA 05

Bairro; COHATRAC II

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65054270

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sio Luis (MA), em 28 de dezembro de 2020 ?s 14:07, sob o cédigo de
autenticidade 1® C74FCCB6C537A652097F2913FF516A08.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



. MINISTERIO DA INDUSTRIA E DO COMERCIO VIDE INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO
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CONTRATO DE CONSTITUICAC DE SCCIZDALE
POR COTAS DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

QUALIFICACAO DOS SOCIOS. PARTICIPACAO NO CAPITAL E GERENCIA
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Formuldrio aprovade pela INDNRC N° 22 de 5/16/1887
SAO DOMINGOS S.A. INDUSTRIA GRAFICA - AV. MIGUEL ESTEFNO, 354/384 - CATANDUVA - SP - C.G.C. 47.064.738/0001-86

{Ord 6786.8) &
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CAIXA ECONGMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  01.613.734/0001-09
Razdo Social:POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
Endereco:  RUA 20 - 7/ COHATRAC II / SAO LUIS / MA / 65054-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificacdo Niumero: 2021030308420673637590
Informacdo obtida em 04/03/2021 11:09:15 -

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa:www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.613.734/0001-09

Certiddo n°: 11751570/2021

Expedig3o: 06/04/2021, &s 12:41:53

validade: 02/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.734/0001-09, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. .

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PaGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

K4

pividad e sugestdes: cndt®tst.jus.br



. NOTA DE L.IZC)LJ]Z[)/\(;Z&() 06040002
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 06/04/2021
prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 04030002 VALOR....... R$ 17.400,00
DATA DO EMPENHO... 04/03/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS LTDA i
Endereco.. R.20, n.07, 8uadra 05,cohatrac II-Sao Luis-MA 65054-270
c.N.p.3... 0i.613.734/0001-09
CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracdo _
FUNC.PROGRAMATICA 04 12270052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracdo
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINAGADO DE ITENS
quantidade unidade especificacdo o . valor unitario valor total
1,0000 MES  Sistema de gestio tributiria, Sistema do portal do
contribuinte 4.350,00 4.350,00
DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 4.350,00
Nota fiscal servico 1442 ) oo ) i o
HISTORICO...... :Contratacdo de empresa especializada para gestdo tributaria
e portal do. contribuinte, para atender as demandas dos
setores administrativos da_prefeigura Municipal de Mata Roma
r"

contrato n 20210019, parcgla 2/
Mata Roma, 06 de }

FRANCISCO‘B}§{(HAGAS 2ANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




. i Numero da Nota " CERTIFICADO |
PREFEITURA DE SAO LUIS 00001442 | 107021809232628
Data e Hora da Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 06/04/2021 - 22:32:53 :
Cédigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS€ | so0s 42465016 cors.sssr case.0009 ;

PRESTADOR DE SERVIGOS
.. Nome/Razéo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
POWER"> CPF/CNPJ  01.613.734/0001-09 Inscrigio Municipal: 7200005

S Endereco: R 20 - COHATRAC Il 7 QUADRA 05 - BAIRRO COHATRAC Il - CEP: 85054270
Municipio:  SAO LUIS UF: MA Email: edinirsouza@gmail.com Telefone: (98)
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Razdo Social:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
CPF/CNPJ: 06.119.945/0001-03 Inscrigdo Municipal:
Endereco: R AV RAIMUNDO DE ALMEIDA, 212 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65510000
Municipio: SAO LUIS UF: MA Email: fiscal@sucessocontabilidade.com Telefone: (88) 34751205

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Descricao:REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE GESTAQ TRIBUTARIA E PORTAL DO CONTRIBUINTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MATA ROMA — MA. CONTRATO N° 20210018, PARCELA 2/04

| - “DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL™. E
fil - NAO GERA DIRBTO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISSE DE 1Pt

do item tem Quantidade] Valor Unitério (R$) Valor Total (R$)

IBUTAVEL CONTRATO DE LOCAGAO E MANUTENGAO 1 4.350,00 4350,
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.350,00
Valor Total Composigéo: Valor Total Dedugdes: Base Célculo: Aliquota: Valor ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.350,00 3,91% R$ 170,09
OUTRAS INFORMACOES

Descrigao NBS:
Local de Incidéncia Imposto:  Estabelecimento do Prestador Tributagdo: TRIBUTAVEL S.N. Més de 04/2021
Local de Prestagao do SAO LUIS/ MA
Rocolhimento: PROPRIO
Atividade: 620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Servigo: 0107 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PROGRAMAS DE




. ORDEM DE PAGTO
Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
(0] 0l Yo 02 Executivo o o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
CLASSIFICAEAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90,.39,00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENHDO . . _
NOTA DE EMPENHO N° 04030002 VALOR DO EMPENHO.. RY 17.400,00 TIPO DE LICITACAO. contr. direta - Dispensa de
DATA DO EMPENHO... 04/03/2021 MDDALIDADE........ g]obal
SALDO ANTERIOR.... RS 13.050,00 VALOR PAGO........ RS 4.350,00. SALDO DO EMPENHO.. R 8.700,00
) LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL o
06/04/2021 06040002 4.350,00 4,350,00 442 serie de 06/04/2001

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

AN / A

FRANCISCO DAY\ CHAGAS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIO MUNJCIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE FATIM LMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MU IPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12050014, de 12/05/2021
EéMF VALOR

CH
................. 36.591-2 (FpM) 006 l@/ 4.3m/
Wiy

LAURA DE FATIMA (MEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FIXANCAS

[a—d

Identificacao do credor:

Credor.... POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS LTDA i
Endereco.. R.20, n.07, 8uadra 05,cohatrac II-Sao Luis-MA 65054-270
C.N.P.J... 01.613.734/0001-09



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 04030002/2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

[ Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 1442, da Secretiria Municipal de
Administra¢ao desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Administragao.

O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestio para
andlise quanto a legalidade e verificagao das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragio
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°1442em
favor da empresa nacional POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 1442 que
tem como credor a empresa POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA, para
anilise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua

liquidagio e posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Conttato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 04020002 S
04 Nota de Liquidagao n® 06040002 S
05 Nota fiscal n°® 1442 S
06 Ordem de Pagémento n® 12050014 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhao; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

- PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos ()tgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apteco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagdo da presente despesa.

ES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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l1of 1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa. .

3 1 G3351309504203341
i 13/05/2021 10:18:23
0 0
 covs | Emissado de comprovantes
12/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:17:54
177301773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/05/2021
NR. DOCUMENTO 553,650.000.706.121
VALOR TOTAL 4.350,00

kkkk k% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: POWER P C SERV LTDA

AGENCIA: 3650-1 CONTA: 706.121-8
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591

NR.AUTENTICACAO E.6AF.F13.257.2BC.DB7

Transagao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

13/05/2021 10:18



VIDE lNSTRUCOES DE PREENCHIMENTO

PARA USO DO REGISTRO DE COMERCIO m

CONTRATO DE CONSTITUICAC DE SOCIZDADL
POR COTAS DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
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Formulério aprovado pela INNDNRC N° 22 de 5/10/1987
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" CERTIFICADO |
. 1020200092110608

PREFEITURA DE SAO LUTS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntmero da Certiddo: 00005745952020

Validade: 27/04/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LFI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIQ MUNICIPAL,

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 01.613.734/0001-09 Inscrigdo Municipal: 7200005

Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA 20 - COHATRAC II

Ntmero: 7 Complemento: QUADRA 05

Bairro; COHATRAC II

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65054270

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sio Lufs (MA), em 28 de dezembro de 2020 ?s 14:07, sob o cédigo de
autenticidade n® C74FCCB6C537A652097F2913FF516A09.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



22/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; €

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins
de certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:54:09 do dia 22/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 21/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: D52A.A1BC.AF8C.0A8B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 020390/21 Data da 18/03/2021 16:58:04

Inscricao Estadual: 121546500 CPF/CNPJ:01613734000109
Razao Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
Qlefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 16/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

‘ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 24/03/2021 15:10:22



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 145539/21 Data da 27/03/2021 22:57:11

Inscrigdo Estadual: 121546500 CPF/CNPJ:
Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
‘blefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRICAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SlTUAcAO
AUTO DE INFRACAO 358450230 27/02/2021 SALDO DEBITO (NAO VENCIDO)

Calidade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 25/07/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 30/03/2021 16:18:16



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.613.734/0001-09

Certiddo n°: 12006501/2021

Expedicao: 08/04/2021, as 11:30:17

Validade: 04/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, 1inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.734/0001-09, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacao desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.613.734/0001-09

Certiddo n°: 10622748/2021

Expedigao: 24/03/2021, as 18:50:05

Validade: 19/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.734/0001-09, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgses
estabelecidas em sentenga condenat6éria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacao Prévia.



07/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIKA 2 CONDM DA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.613.734/0001-09
Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: R VINTE 07 QUADRA 05 / COHATRAC II / SAD LUIS / MA / 65054-270

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/04/2021 a 06/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021040707115405289906
Informagdo obtida em 07/04/2021 10:33:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

L]
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POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 01.613.734/0001-09

SOLICITACAO DE PAGAMENTO
Sao Luis — MA, 06 de Abril de 2021.

limo. Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

Senhor,

Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, o pagamento da Nota Fiscal n2 00001442 no
valor de RS 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais) 3 Empresa POWER PRINT COMERCIO E
SERVICOS LTDA, referente ao fornecimento, manuteng@o e licenga de uso de software, parcela 2/04.

Informamos ainda que a POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, por estar
enquadrada como EPP/ME, RESOLUCAO CGSN N2 10, DE 28 DE JUNHO DE 2007, Publicado(a)
no DOU de 02/07/2007, segdo, pdgina 6, ndo é retido os impostos pelo tomador tendo em
vista que ja é feito pelo SIMPLES NACIONAL.

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL"; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Na oportunidade, encaminhamos as Certidoes necessarias, confirmando o CNPJ e informando as
contas disponiveis para depésito/transferéncia:

Banco do Brasil Banco Bradesco

Agéncia: 3650-1 Agéncia: 1167-3

Conta Corrente: 706121-8 Conta Corrente: 1647-0

POWER PRINT COM E SERV LTDA POWER PRINT COM E SERV LTDA

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 01.613,734/0001-09
Atenciosamente,
Maximo Félix Barbosa Neto

CPF: 029.106.537-65
Socio Proprietario

Rua 20, Qd 05, N2 07; Cohatrac Il; Sdo Luis — MA; Cep: 65054-270

e-mail: contato@powersistemas.com.br /fone:(98)33020659



} NOTA DE LI
Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma
prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

QUIDACAO 04060001

DATA: 04/06/2021

PENHDO

NOTA DE EMPENHO...
DATA DO EMPENHO. ..

I0 E SERV
05, cohat

Credor. ...
Endereco..
C.N.P.J..

EM
4030002
4/03/2021
POWER PRIN OMERC
R.20, n.07, 8uadra
01.613.734/0001-09

ORIGINAL

VALOR....... R$ 17.400,00
MODALIDADE.. global

ICOS LTDA )
rac II-Sao Luis-MA 65054-270

CLASSIFICACGCADO

UNIDADE ORCAMENTARIA
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90
FONTE DE RECURSO.........

ORCAMENTARTIA

Secretaria Municipal de Administrac¢ao
Funcionamento da Secret.de Adminjstragao
outros serv. de terc. pessoa juridica
Recursos Ordinarios

DISCRIMI C
quantidade unidade especificacdo
1,0000 MES  Sistema de gestdo

13 ¢ tributaria,
contribuinte

Sistena

A0 D E ITENS

valor unitario valor total

4.350,00 4.330,00

do portal do

DADOS

50,00
1461

D A
VALOR LIQUIDADO: 4.3
Nota fiscal servigo
HISTORICO a
0

e portal contribui

setores administrativos

......:Contratacao de empresa

LIQUIDACADO

especializada para gestdo tributdria
nte, para atender as _demandas dos
da_ Prefeitura Municipal de mMata Roma

contrato n 20210019, parcela 03/04.

Mata Roma+

] 0 € 1.
{

~/

\__7L.__——f—">

SECRETARIO MUNICI

FRANCISCO DA CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
PAL DF ADMINISTRACAO



PREFEITURA DE SAO LUIS

Nimero da Nota
00001461

 CERTIFICADO |
1.2021.”214.3?1!

Data e Hora da Emissdo

04/06/2021 - 16:50:18
‘:édigo de Verificagdo f

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

F1.9D08.5268.8286.D571. F31E.1714.5282

PRESTADOR DE SERVICOS
» Nome / Razéo Social:  POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
POWER™ CPF/ CNPJ: 01.613.734/0001-09 Inscrigdo Municipal: 7200005
Qe Enderego: R 20 - COHATRAC !l 7 QUADRA 05 - BAIRRO COHATRAC Il - CEP: 65054270
Municipio:  SAO LUIS UF: MA  Email: edinirsouza@gmail.com Telefone: (98) 32339230

TOMADOR DE SERVICOS

Nome / Razéo Social:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

Inscrigio Municipal:

CPFICNPJ: 06.119.945/0001-03
Enderego: R AV RAIMUNDO DE ALMEIDA, 212 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65510000
Municipio: SAO LUIS UF: MA Email: fiscal@sucessocontabilidade.com Telefone: (98) 34751205

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Descricho: REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE GESTAO TRIBUTARIA E PORTAL DO CONTRIBUINTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MATA ROMA — MA. CONTRATO N° 20210019, PARCELA 03/04.

| ~ "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL". E
It — NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISS E DE IPI

Tipo do item Jttem Quantidade] Valor Unitario (R$) Valor Tota! (R$)|
TRIBUTAVEL CONTRATO DE LOCAGAO E MANUTENGAO 1 4350,00 4.350,00
PIS (0,0000%}): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%}):
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.350,00
Valor Total Composigao: Valor Total Dedugdes: Base Caélculo: Aliquota: Valor ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00] R$ 4.350,00 3,87% R$ 168,35
OUTRAS INFORMACOES
Descrigdo NBS:
Local de Incidéncia imposto:  Estabelecimento do Prestador Tributagdo: TRIBUTAVEL SN. Més de 06/2021

Local de Prestagdo do SAO LUIS/ MA
Recolhimento: PROPRIO
620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAQ E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ

ptividade:

Servigo: 0107 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALACAQ, CONFIGURACAQ E MANUTENCAO DE PROGRAMAS DE




. ORDEM DE PAGTO
Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma
prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAD . « vt vesiiiae e ee s 02 Executivo o o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Administracao _
CLASSIFICACAO 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39,00 outros serv., de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios

DADOS DO EMPENHDO ) _ ,
NOTA DE EMPENHO N° 04030002 VALOR DO EMPENHO.. R§ 17,400,00 TIP0 DE LICITACAO. Contr, direta - Dispensa ce .
DATA DO EMPENHO... 04/03/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... RS §.700,00 VALOR PAGO........ R$ 4.350,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 4.350,0C
) LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o
047062021 04060001 4.350,00 4.350,00 servico n® 1461 série de 04/06.2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

-~

FRANCISCO S /CHAGAS/SANTOS RIBEIROQ
SECRETARIO ICIPAY DE ADMINISTRACAQO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota €Ei§é¥xa

LAURA DE FXiéNA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM ©DE PAGAMENTO N° 08060007, de 08/06/2021

BACO FONTE - CHEQ/REF VALOR
1 T 36.591-2 (FpM) 706121 350,00
sy
LAURA DE é%%iMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS LTDA
Endereco.. R.20, n.07, 8uadra 05,cohatrac II-Sdo Luis-MA 65054-270
C.N.P.3... 01.613.734/0001-09



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 04030002 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 1461, da Secretiria Municipal de
Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Administragéo.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragéo
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°1461
em favor da empresa nacional POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhio
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 1461 que
tem como ctredor a empresa POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA, para
analise quanto a legalidade e verificacio das demais formalidades, a fim de executar a sua

liquidagio e posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Copia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 04020002 S
04 Nota de Liquidagao n°® 06040002 S
05 Nota fiscal n° 1461 S
06 Ordem de Pagamento n° 08060007 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddao de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagdo de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n® 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgao de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
P g p 8
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagao da presente despesa.

MATA ROMA -MA, e de Junho de 2021.

Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox

3of 3

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

08/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:28:07
177301773 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPMM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 08/06/2021
NR. DOCUMENTO 553.650.000.706.121
VALOR TOTAL 4.350,00

*kx*x k%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POWER P C SERV LTDA

AGENCIA: 3650-1 CONTA: 706.121-8
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591
NR.AUTENTICACAO A.7A4.3D1.12F.087.821

Transagdo efetuada com sucesso por: JE715678 LAURA DE FATIMA ALM.

08/06/2021 16:29



~ CERTIFICADO |
: 102.21009213011”

PREFEITURA DE SAO LUfS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntmero da Certidio: 00006070452021

Validade: 26/08/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAQO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 01.613.734/0001-09 Inscrigio Municipal: 7200005

Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA 20 - COHATRAC II

Ntmero: 7 Complemento: QUADRA 05

Bairro: COHATRAC 11

Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65054270

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 28 de abril de 2021 ?s 08:47, sob o cédigo de
autenticidade n®28724A402763D7CA719578BFA83FEADSG.

A autenticidade desta certido poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



CAIXA

TAIXE BTG TS EECER A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.613.734/0001-09
Razdo Social:POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: R VINTE 07 QUADRA 05 / COHATRAC II / SAO LUIS / MA / 65054-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Numero: 2021042600280836900175
Informacgao obtida em 26/05/2021 08:49:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 145539/21 Data da 27/03/2021 22:57:11

Inscrigao Estadual: 121546500 CPFICNPJ:
Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
‘elefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, ap0s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), constam crédito tributério, ndo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

DESCRICAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGI"\O
AUTO DE INFRACAO 358450230 27/02/2021 SALDO DEBITO (NAO VENCIDO)

“'alidade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “Certidées” e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/03/2021 16:18:16



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.613.734/0001-09

Certiddo n°: 12006501/2021

Expedigao: 08/04/2021, as 11:30:17

Validade: 04/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.734/0001-09, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacgcio Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 020390/21 Data da 18/03/2021 16:58:04

Inscrigdo Estadual: 121546500 CPF/CNPJ:01613734000109
Razao Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
Gelefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

‘ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 24/03/2021 15:10:22



22/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda PUblica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certid@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:54:09 do dia 22/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: D52A.A1BC.AF8C.0A8B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn
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POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 01.613.734/0001-09

SOLICITACAO DE PAGAMENTO
Sdo Luis — MA, 04 de junho de 2021.

limo. Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

Senhor,

Solicitamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, o pagamento da Nota Fiscal n2 00001461 no
valor de RS 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais) 8 Empresa POWER PRINT COMERCIO
E SERVICOS LTDA, referente ao fornecimento, manutengdo e licenca de uso de software, parcela
3/04.

Informamos ainda que a POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, por estar
enquadrada como EPP/ME, RESOLUCAO CGSN N¢ 10, DE 28 DE JUNHO DE 2007, Publicado(a)
no DOU de 02/07/2007, se¢do, pdgina 6, ndo é retido os impostos pelo tomador tendo em vista
que ja é feito pelo SIMPLES NACIONAL.

! - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL"; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IP]".

Na oportunidade, encaminhamos as Certiddes necessarias, confirmando o CNPJ e informando as
contas disponiveis para depésito/transferéncia:

Banco do Brasil Banco Bradesco

Agéncia: 3650-1 Agéncia: 1167-3

Conta Corrente: 706121-8 Conta Corrente: 1647-0

POWER PRINT COM E SERV LTDA POWER PRINT COM E SERV LTDA

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Atenciosamente,

Maximo Félix Barbosa Neto
CPF: 029.106.537-65
Socio Proprietario

Rua 20, Qd 05, N2 07; Cohatrac lI; Sdo Luis — MA; Cep: 65054-270

e-mail: contato@powersistemas.com.br /fone:(98)33020659
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POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Relatodrio de Prestacdo de Servicos

O presente relatdrio é referente ao més de ABRIL de 2021 - NF n2 1456 do contrato de
‘ manutengdo do Sistema Administrativo PEGASUS.

No periodo acima citado foram realizados os seguintes servigos:

1. Verificagdo e atualiza¢do das funcionalidades do sistema;
2. Backup e Manutengdo do Banco de Dados;

[
Mdxiteo Fiélix Borbosa Neto
CPF- 029.108.537-85
Sécio Propristirio

Rua 20, Qd 05, N2 07; Cohatrac It; S3o Luis — MA; Cep: 65054-270
e-malil: contato@powersistemas.com.br /fone:(98)33020659



i NOTA DE LIQUIDACAO 07070002
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 07/07/2021
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

PENHDO ORIGINAL

VALOR....... R% 17.400,00

M
NOTA DE EMPENHO. . 2
021 MODALIDADE.. global
E
d

. 040
DATA DO EMPENHO... 04/
Credor.... POWER PRINT
Enderego.. R.20, n.07,
C.N.P.3... 01.613.734/0

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 02. Secretaria Municipal de Administracao

RCIQ E SERVICOS LTDA
53 05,cohatrac II-Sao Luis-MA 65054-270

FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica

FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACGCAD DE ITENS

quantidade upidade especificagio , valor unitario valor total
1,0000 MES  Sistema de gestdo tributaria, Sistema do portal do
contribuinte 4,350,00 4.350,00

DADOS D A LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 4.350,00

Nota fiscal servico 1477 o i o

HISTORICO......:Contratacao de empresa especializada para gestdo tributaria
e portal do contribuinte, para_ atender as _demandas dos
setores administrativos da_pPrefeitura Municipal de Mata Roma
contrato n 20210019, parcela 04/04.

Mata Roma, 07 de, Julho de 2021.

N 7 A 4

FRANCISCO D&BYZHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNYCIPAL DE ADMINISTRACAO




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

NUmero da Nota
00001477

Data e Hora da Emissio
07/07/2021 16:48:52
Codigo de Verificacéo

7CB.0ED0.D566.52A2.BCAD.AS6A.007F 5F9F

| CERTIFICADO |
| 10202108921497

i

PREFEITURA DE SAO LUis

PRESTADOR DE SERVIGOS
i Nome /Razao Social:  POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
powg}. CPF /CNPJ: 01.613.734/0001-09 Inscricio Municipal: 7200005
- Endereco: R 20 - COHATRAC Hl 7 QUADRA 05 - BAIRRO COHATRAC Il - CEP: 65054270
Municipio:.  SAO LUIS UF: MA  Email: edinirsouza@gmail.com Telefone: (98)

Nome / Razio Social:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
CPF/CNPJ: 06.119.945/0001-03 Inscrigdo Municipal:

Enderego: R AV RAIMUNDO DE ALMEIDA, 212 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65510000

Municipio: SAO LUIS UF: MA Email: fiscal@sucessocontabilidade.com Telefone: {98) 34751205

TOMADOR DE SERVICOS

it - NAD GERA DREITO A

Descricdo:REFERENTE AQD CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS DE GESTAQ TRIBUTARIA E PORTAL DO CONTRIBUINTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNIGIPAL
DE MATA ROMA — MA. CONTRATO N°® 20210018, PARCELA 04/04.

~ "DOCUMENTQ EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL", E
CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE L 2]

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

do kem tem Quantidade} Valor Unitario (R$) Valor Total (R$)
BUTAVEL CONTRATO DE LOCAGAO E MANUTENGAO 1 4.350,00 4.350,00,
L
] PIS (0,0000%): COFINS (0.0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DANOTA = R$ 4.350,00
Valor Total Composigio: Valor Total Dedugdes: Base Caiculo: Aliquota: Valor ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 4.350,00 3,85% R$ 167,48
OUTRAS INFORMAGOES
Descrigdo NBS:
Local de Incidéncia imposto: Estabelecimentg do Prestador Tributagdo: TRIBUTAVEL SN. Més de 07/2021
Local de Prestagdo do SAOQ LUIS/MA
Recothimento: PRGPRIO
Atividade: 620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAQ E QUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ

Servigo:

0107 - SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCGAQ DE PROGRAMAS DE




_ ORDEM
Maranhao . |
Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCADO

DE PAGTO

ORCAMENTARTIA

ORGAD. . v v vve it nans 02 Executivo o o _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 02. Secretaria Municipal de Adm1n1$tra%ao i
CLASSIFICA§A0 04 122 0052 2.111 Funcionamento da Secret.de Administracao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39,00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordindrios
DADOS DO EMPENHDO _ ‘ '
NOTA DE EMPENHO N° 04030002 VALOR DO ENPENHO.. RS 17,400,00 TIPO DE LICITACAO. contr, direta - Dispensa de
DATA DO ENPENHO. .. 04/03/2021 NODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R§ 4.350,00 VALOR PAGD........ RS 4.350,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 0,00
) LIQUIDACADQO
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
07/07/2021 07070002 435,00 £350,00  sepwieq n° 1477 serie de 07/07/2021
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos S - \

FRANCISCO

D
SECRETARIO\ﬁjglCIPAL DE ADMINISTRACAO

CHAGAS SANTOS RIBEIRO.

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

Pl So)

LAURA DE FATIMAALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12070001, de 12/07/2021
BANCO/FONTE CHEQéREF VALOR
BB v 36.591-2 (FPH) 1L 4.350,0

LAURA DE FATIM
SEC. MUN. DE F

LMEIDA ALBUQUERQUE
CAS

Identificacdo do credor:

Credor....
Enderego.. R.20, n.07, 8
C.N.p.J... 01.613.734/0001-09

POWER PRINT COMERCIQ E SERVICOS
uadra 05,cohatrac

LTDA |
II-Sa0 Luis-MA 65054-270



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 04030002 /2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.,
| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |
Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 1477, da Secretiria Municipal de

Administra¢do desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Administragao.

O o6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribui¢ées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragao
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°1477
em favor da empresa nacional POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio a0 conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°® 1477 que
tem como credor a empresa POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA, para
anilise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua

liquidagio e postetior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Coépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 04020002 S
04 Nota de Liquidagao n°® 07070002 S
05 Nota fiscal n® 1477 S
06 Ordem de Pagamento n® 12070001 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal, S
08 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidao de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parccer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o cxporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA - MA

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



12/07/2021 Banco do Brasil
12/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:44:01
177301773 SEGUNDA VIA eee3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/07/2021
NR. DOCUMENTO 553.650.000.706.121
VALOR TOTAL 4.350,00

#44kkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POWER P C SERV LTDA

AGENCIA: 3650-1 CONTA: 706.121-8
NR. DOCUMENTO 551.773.000.036.591
NR.AUTENTICACAO C.A4E.C2C.0OE9.224.69E

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#template/~2F consultas~2F869-1.bb
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POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 01.613.734/0001-09

SOLICITACAO DE PAGAMENTO
S&o Luis — MA, 07 de julho de 2021.

llmo. Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

Senhor,

Solicitamos 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, o pagamento da Nota Fiscal ne 1477 no
valor de R$ 4.350,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinquenta Reais) &8 Empresa POWER PRINT COMERCIO
E SERVICOS LTDA, referente ao fornecimento, manutencio e licenca de uso de software, parcela
04/04.

Informamos ainda que a POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, por estar
enquadrada como EPP/ME, RESOLUCAO CGSN Ne 10, DE 28 DE JUNHO DE 2007, Publicado(a)
no DOU de 02/07/2007, segiio, pdgina 6, ndo é retido os impostos pelo tomador tendo em vista
que ja é feito pelo SIMPLES NACIONAL.

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL”; e
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI",

Na oportunidade, encaminhamos as Certiddes necessarias, confirmando o CNPJ e informando as
contas disponiveis para depésito/transferéncia:

Banco do Brasil Banco Bradesco

Agéncia: 3650-1 Agéncia: 1167-3

Conta Corrente: 706121-8 Conta Corrente: 1647-0
POWER PRINT COM E SERV LTDA POWER PRINT COM E SERV LTDA

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 01.613.734/0001-09
Atenciosamente,

Maximo Félix Barbosa Neto
CPF: 029.106.537-65
Sécio Proprietdrio

Rua 20, Qd 05, N2 07; Cohatrac I; Sdo Luis - MA; Cep: 65054-270 e-
mail: contato@powersistemas.com.br /fone:(98) 98161-2409




'~ CERTIFICADO |
| 1020210092130139

PREFEITURA DE SAO LUfS A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA
Ntmero da Certiddo: 00006070452021

Validade: 26/08/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO C6DIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL

DADOS DA PESSOA JURIDICA
CNPJ: 01.613.734,/0001-09 Inscri¢do Municipal: 7200005

Razdo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA 20 - COHATRAC II
Ntdmero: 7 Complemento: QUADRA 05
Bairro: COHATRAC I1
Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65054270

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 28 de abril de 2021 ?s 08:47, sob o cédigo de
autenticidade n? 28724A402763D7CA719578BFAS83FEADG.

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/ validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.613.734/0001-09
Razdo Social:;POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereco: R VINTE 07 QUADRA 05 / COHATRAC II / SAO LUIS / MA / 65054-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificacdo Nuimero: 2021042600280836900175
Informag&o obtida em 26/05/2021 08:49:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA DE ABERTURA
:;A_Sr:‘3|513410001 09 CADASTRAL 06/01/1997
NOME EMPRESARIAL

POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POWER PRINT INFORMATICA ME

CODIGO E DESCRIGAOQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
62.08-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagdo
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
‘ 77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servicos de informagdo na internet
63.99-2-00 - Outras atividades de prestagdo de servicos de informacdo nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 20 07 QUADRA 05
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.054-270 COHATRAC I SAQ LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(098) 2386-245

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Heiedrkk
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

‘ MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

Thdhihik *dkkidik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/05/2021 as 08:47:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.613.734/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
Sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as Contribuigdes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:54:09 do dia 22/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: D52A.A1BC.AF8C.0ASB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 145539/21 Data da 27/03/2021 22:57:11

Inscrigao Estadual: 121546500 CPF/CNPJ:
Razio Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
Gelefone:  (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nio
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nio alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO
AUTO DE INFRACAO 358450230 27/02/2021 SALDO DEBITO (NAO VENCIDO)

‘Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/03/2021 16:18:16
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.613.734/0001-009

Certiddo n°: 12006501/2021

Expedic&o: 08/04/2021, as 11:30:17

Validade: 04/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
; 1lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.613.734/0001-09, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidado emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 020390/21 Data da 18/03/2021 16:58:04

Inscrigdo Estadual: 121546500 CPF/CNPJ: 01613734000109
Razéo Social: POWER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereg¢o: RUA 20, 7 QUADRA 05 CEP: 65054270
Qlefone: (98)00000000 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 16/07/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagédo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

" CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 24/03/2021 15:10:22



